
/ 

Město Rokycany 

Nařízení 5/2021 č. 
O vymezení oblastí na území města Rokycany, ve kterých lze místní komunikace 

užít za cenu sj ednanou v souladu S cenovými předpisy (Parkovací řád) 

Rada města Rokycany se na svém zasedání dne 12. října 2021 usnesením č. 14589 usnesla vydat 
na základě ustanovení § 23 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 13/1997 Sb., O pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a V souladu S ustanovením § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 
písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zñzení), ve znění pozdějších předpisů, toto 
nařízení města Rokycany: 

Článek 1 
Vymezení oblastí, které lze užít za cenu sjednanou 

1.1 Pro účely organizování dopravy na území města Rokycany se tímto nařízením vymezují 
oblasti, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich úseky užít za cenu sjednanou v souladu 
S cenovými předpisylz . 
a) ke stání silničního motorového vozidla na dobu časově omezenou nejvýše však na dobu 24 
hodin na místních komunikacích a jejich určených úsecích uvedených v příloze č. l, 
b) ke stání silničního motorového vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou 
za účelem podnikání podle zvláštního právního předpisuj, která má sídlo nebo provozovnu ve 
vyınezené oblasti města Rokycany nebo ke stání silničního motorového vozidla provozovaného 
fyzickou osobou, která má místo trvalého pobytu ve vyınezené oblasti města Rokycany nebo je 
vlastníkem nemovitosti ve vymezené oblasti města Rokycany, a to na místních komunikacích a 
jejich určených úsecích uvedených v příloze č. 2, 
c) ke stání silničního motorového vozidla na dobu časově omezenou, nejvýše však na dobu 5 
hodin na místních komunikacích a jejich určených úsecích uvedených v příloze č. 3. 

d) ke stání silničního motorového vozidla na dobu časově omezenou, nejvýše však na dobu 
15 hodin na místních komunikacích a jejich určených úsecích uvedených v příloze č. 4. 

1 .2 
zvláštního právního předpisuj 

Komunikace a jejich úseky musí být označeny poslušnou dopravní značkou podle 

ı Zákon č. 526/1990 Sb., O cenách, ve znění pozdějších předpisů 
2 Zákon č. 455/1991 Sb., O živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisu. 
3 Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon O silničním 
provozu), ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č.294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

2 

1 



1.3 Vymezenou oblastí města Rokycany se pro účely čl. l odst. 1.1 písm. b) rozumí: město 
Rokycany - střed, město Rokycany - Nové Město, město Rokycany - Plzeňské Předměstí a město 
Rokycany - Borek. 

Článek 2 
Způsob zaplacení sjednané ceny 

Sj ednaná cena se hradí zakoupením parkovací katy na Městském úřadě V Rokycanech nebo 
2.1 zaplacením poplatku za parkování V parkovacím automatu. 

2.2 Zaplacení sjednané ceny se prokazuje umístěním platné parkovací karty nebo platného 
parkovacího lístku Z parkovacího automatu po dobu stání silničního motorového vozidla na 
viditelném místě za předním sklem silničního motorového vozidla tak, aby byly veškeré údaje 
v dokladu čitelné zvnějšku silničního motorového vozidla. U silničních motorových vozidel, u 
kterých není viditelné umístění parkovací karty nebo lístku Z parkovacího automatu technicky 
možné (např. motocykly, kabriolety bez snímatelné střechy), je řidič vozidla povinen mít doklad O 

zaplacení u sebe. 

2.3 Na místních komunikacích nebo jejich úsecích vymezených V příloze č. 1 je povoleno stání 
silničních motorových vozidel na dobu časově omezenou, nejvýše však na dobu 24 hodin, pouze 
po zaplacení ceny za parkování V parkovacím automatu na celou dobu stání. 

2.4. Na místních komunikacích nebo jejich úsecích vymezených V příloze č. 2 je povoleno stání 
silničního motorového vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za účelem 

4 
› provozovnu ve vymezené 

oblasti města Rokycany nebo ke stání silničního motorového vozidla provozovaného fyzickou 
osobou, která má místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti města Rokycany nebo je vlastníkem 
nemovitosti ve vymezené oblasti města Rokycany po zakoupení parkovací karty. Parkovací karta 
je vydána žadateli na základě samostatné žádosti při splnění podmínek tohoto nařízení pro její 
udělení a uhrazením poplatku za parkovací kartu. Parkovací karta opravňuje j ejího držitele ke stání 
silničního motorového vozidla uvedeného na parkovací kartě na místní komunikaci nebo jejím 
určeném úseku, pro který byla parkovací karta vydána. 

podnikání podle zvláštního právního předpisu" která má sídlo nebo 

2.5 Na místních komunikacích nebo jejich úsecích vymezených V příloze č. 3 je povoleno stání 
silničních motorových vozidel na dobu časově omezenou, nejvýše však na dobu 5 hodin, pouze po 
zaplacení ceny za parkování V parkovacím automatu na celou dobu stání. 

2.6. Na místních komunikacích nebo jejich úsecích vymezených V příloze č. 4 je povoleno stání 
silničních motorových vozidel na dobu časově omezenou, nejvýše však po dobu 15 hodin, pouze 
po zaplacení ceny za parkování v parkovacím automatu na celou dobu stání. 

2.7 Výše úhrady za parkovací kartu a poplatek za parkování prostřednictvím parkovacích 
automatů jsou stanoveny platným opatřením orgánů města Rokycany. 

2.8 Mimo stanovenou provozní dobu parkovacího automatu je stání na parkovišti S parkovacím 
automatem bezplatné. 

Zákon č. 455/1991 Sb O živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2 



. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

ér 
Článek 3 

Zrušovaeí ustanovení 

Dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení se ruší „Nařízení č. 3/2021 O vymezení oblastí na 
území města Rokycany, ve kterých lze místní komunikace užít za cenu sjednanou V souladu 
S cenovými předpisy (Parkovací řád)" schváleného usnesením Rady města Rokycany č. 14358 ze 
dne 27.04.2021 . 

Článek 4 
Učiněnost 

Toto nařízen' nabývá účinnosti dnem 1.listopadu 2021 . 

› 

(

Václav Kočí 
starosta města Rokycany 

Jan Šašek 
míst/ofitarosta města Rokycany 

1 5. 18. 7621 
Vyvěšeno na úřední desce dne 

Sejmuto Z úřední desky dne: GY H.. MÁ 

Toto nařízení bylo vyvěšeno i elektronicky dne: "ˇ'ˇ"'1*3Ĺ"10."ZU'z'ç""" 

Me
Odbor Kance a 

. 4 . 

3 




